
   XVII - VERBALE DI RIUNIONE DELLA GIUNTA CAMERALE  
DEL 22 OTTOBRE 2019

L'anno duemiladiciannove, il giorno 22 del mese di ottobre, alle ore 10,30, nella sede della 
Camera di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia,  si  è  riunita  la  Giunta  camerale,  convocata  dal 
Presidente, con inviti trasmessi via pec prott. nn. 26285/U e  26286/U del  14 ottobre 2019 
per la trattazione dei punti di cui all'ordine del giorno.

SONO PRESENTI:

1. Agen Pietro Presidente

COMPONENTI:

2. Galimberti Riccardo Commercio

3. Guastella Salvatore Commercio

4. Guzzardi Filippo Industria

5. Pappalardo Giovanni Agricoltura

6. Politino Salvatore Commercio

7. Privitera Vincenza Commercio

ASSENTE: Marchese Michele

ASSENTE: il Collegio dei Revisori dei Conti.

SEGRETARIO: Dott. Rosario Condorelli Segretario Generale f.f. coadiuvato dal Dirigente Ufficio 
Assistenza Organi, Dott. Giovanni Brafa.

Il  Presidente,  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara  aperta  e  valida  la 
seduta

O M I S S I S
Entra il Consigliere Marchese

O M I S S I S

Si allontana definitivamente il Consigliere Marchese

O M I S S I S

DELIBERAZIONE N. 86

Oggetto: Fondazione  Deputazione  della  Cappella  di  Santa  Lucia  –  Siracusa.  Richiesta 
contributo.

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



GIUNTA CAMERALE

DELIBERAZIONE N.  86             DEL  22 OTTOBRE 2019

OGGETTO: Fondazione  Deputazione  della  Cappella  di  Santa  Lucia  –  Siracusa.  Richiesta 
contributo.

LA GIUNTA CAMERALE

VISTA  la  nota  della  Fondazione  Deputazione  della  Cappella  di  Santa  Lucia  con  sede  in 
Siracusa,  assunta  al  protocollo  camerale  al  n.  26265  del  14  ottobre  2019,  con  la  quale 
richiede un contributo economico per far  fronte alle  spese inerenti l’organizzazione della 
festa di Santa Lucia che si terrà nel prossimo mese di dicembre dal 13 al 21;

RITENUTO che la festa di Santa Lucia rappresenta per il territorio siracusano un importante 
momento di devozione religiosa che si trasmette da secoli ha anche un respiro internazionale 
in quanto il suo culto è diffuso in tutta Europa e fa parte della tradizione dei paesi cattolici ed 
ortodossi,  soprattutto  in  Svezia,  il  cui  ambasciatore  in  Italia  parteciperà  alle  solenni 
celebrazioni  di  dicembre  p.v.,  unitamente  alla  corale  del  “Nordiskt  Musikgymnasium”  di 
Stoccolma;

CONSIDERATO che la suddetta richiesta può essere accolta dalla Camera di Commercio la 
quale a seguito della riforma, D. Lgs. 219/2016 di modifica della L. 580/1993, ha fra le sue 
funzioni  anche  quella  di  valorizzare  il  patrimonio  culturale  del  territorio  di  riferimento, 
coerentemente con le linee programmatiche già adottate, in un percorso di continuità con le 
iniziative di sostegno agli interventi di promozione culturale realizzate negli ultimi anni;

VISTO il prospetto delle voci di spesa della festa di Santa Lucia 2019;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria da parte dell’ufficio Ragioneria;

All'unanimità,

D E L I B E R A 

 Di accogliere per le motivazioni  esposte in premessa la richiesta della Fondazione 
Deputazione della Cappella di Santa Lucia con sede in Siracusa, stanziando la somma 
di € 4.500,00 per coprire le seguenti spese: Concerto “Note di Santa Lucia” - XIII ed. -  
(€ 1.500,00), Spese vitto e alloggio corale “Nordiskt Musikgymnasium” di Stoccolma 
(€ 1.000,00), Service Tv satellitare festa Santa Lucia 2019 (€ 2.000,00).

 Di imputare la superiore somma al cdc 33000 del bilancio camerale.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.          IL PRESIDENTE

     Dott. Rosario Condorelli                          pietro agen

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


